
                

 
  

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 
Telefone: (085) 3194-6000  -  Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 
 

 

 

DELIBERAÇÃO CRC-CE. Nº 2023/000075 

 

 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais delibera aprovar a ATA Nº 03/2023, da Reunião da Câmara de Registro, datada de 

03.04.2023, tendo em vista os Pareceres dos Relatores. 

Sala das Sessões do Conselho Regional de Contabilidade do Ceará, em Fortaleza, vinte e seis 

de abril de 2023. 

 

 

     

                                           Fortaleza, 26 de abril de 2023 

             

             

             

             

             

             

           . 

 

 

________________________________ 

         Vice-Presidente de Registro 

 

 

 

_______________________________ 

            PRESIDENTE  

 



Ata de Reunião

ATA DA 3a REUNIÃO DA CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

Às quatorze horas e quinze minutos, do dia 03 de abril de 2023, teve início na sede do CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO CEARÁ, sito na Av. da Universidade, 3057, na cidade de Fortaleza, a sexta reunião da
Câmara de Registro Profissional, coordenada pelo vice-presidente de Registro FRANCISCO FLAVIO CARDOSO
GUSMÃO e com a participação do Coordenador do Setor de Registro Wagner Dutra do Carmo. A sessão ocorreu
através do uso da ferramenta “ZOOM”. Participaram “online” o Conselheiro Efetivo: KILDERE ERASMO PEREIRA
DAMASCENO e TÂNIA MARIA PAZ LIMEIRA, e os Conselheiros Suplentes PAULO MARCELO FERREIRA DA
ROCHA, MARIA SILVANA RIBEIRO DA COSTA e FRANCISCO VALMIR FERREIRA LIMA. A reunião foi realizada
em 2 (dois) momentos. No primeiro, foram julgados os processos dos Conselheiros Efetivos. No segundo momento
os processos pertencentes aos Conselheiros Suplentes. Os trabalhos foram iniciados na seguinte ordem da pauta:
I - ORDEM DO DIA: Aprovação dos processos julgados através do Sistema de Processo Eletrônico de Registro –
SPER: 56 (cinquenta e seis) processos pelo Rito Sumário e 33 (trinta e três) processos pelo Rito Ordinário,
totalizando 89 (oitenta e nove) processos aprovados. II - Dentre os assuntos abordados destacaram-se: da
unificação dos processos de Registro, Fiscalização e Cobrança em relação aos processos com status de diligência
e ainda daqueles que possuem débitos junto ao CRCCE; de reforçar junto à presidência do CRCCE a possibilidade
de convênio junto a REDESIM; da análise de contratos e posterior consultoria junto a Procuradoria Jurídica do
CRCCE/CFC; entre outros. E, nada mais tendo a tratar, às dezesseis horas e vinte minutos, para constar, eu,
Wagner Dutra do Carmo, Coordenador do Setor de Registro, lavrei a presente ata.

RITOS SUMÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF: 2

ALLYF JANSEN OLIVEIRA DA SILVACE-028561/O CONTADOR

MARIA ZULENE BATISTA VIEIRACE-012551/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO: 2

F. DAS CHAGAS C. DO NASCIMENTOCE-002058/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

FC MORAIS CONTABILIDADE MECE-001444/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO: 4

DCON ASSESSORIA E CONSULTORIACE-003355/O NAO INFOR.

J PP DA SILVA SERVIÇOS CONTABEISCE-003356/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

LUCAS DA SILVA BEZERRACE-003354/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

S DE F BRITO SERVIÇOS CONTABEISCE-003357/O EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF: 41

ADALBERTO DO NASCIMENTO MIRANDACE-029053/O CONTADOR

ADANILCE FELIX DE LIMA SOUSACE-029032/O CONTADOR

ADRIANO MARCIO DA SILVA RIO NEGROCE-029051/O CONTADOR

ALEXANDRE RAFAEL MELQUÍADES ELIASCE-029022/O CONTADOR

ALEXANDRE ROMERO BARROS CASTELOCE-029050/O CONTADOR

ALLAN MARQUES DA SILVACE-029005/O CONTADOR

ALRISTENIO RAÉRIO DOS SANTOS COSTACE-029036/O CONTADOR

ALYSON MATHEUS OLIVEIRA SILVACE-029004/O CONTADOR



CAIO BRENO MOREIRA DAMASCENOCE-023644/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ANA BEATRIZ SILVA ANDRADECE-029030/O CONTADOR

BRENA CELIA CARDOSO SOARESCE-029003/O CONTADOR

CICERO VINICIOS DOS SANTOS SOUSACE-029029/O CONTADOR

FRANCISCO ALISON AUGUSTO DE MIRANDACE-029026/O CONTADOR

FRANCISCO FLAVIO INACIO DOS SANTOSCE-029021/O CONTADOR

FRANCISCO RICARDO MENDES BRAGACE-029049/O CONTADOR

FRANCISCO TRINDADE DA SILVA FILHOCE-029034/O CONTADOR

GILMARA COELHO DE SOUSACE-029020/O CONTADOR

GILSON ROBERTO RODRIGUES DE SOUSACE-029031/O CONTADOR

IARA RODRIGUES OLIVEIRA ALMEIDACE-029043/O CONTADOR

ISABELLE DE OLIVEIRA COSTACE-029028/O CONTADOR

JOAQUIM ALVES DE OLIVEIRA NETOCE-029040/O CONTADOR

JOSE JOSENILDO DE SOUSA TEMOTEOCE-029002/O CONTADOR

JOSE VAGNER LEITE MORAISCE-029001/O CONTADOR

LEIDIANE SOUSA DA COSTACE-029027/O CONTADOR

LEILANE SANTOS ALVESCE-029033/O CONTADOR

LEONARDO FERNANDES QUEIROSCE-029039/O CONTADOR

LUCIANO SARAIVA LEÃOCE-029055/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

LUCIVANIA LIMA GOMESCE-029045/O CONTADOR

LUIZ CARLOS DIAS MARTINSCE-029046/O CONTADOR

MARIA ISABEL RODRIGUES CARVALHOCE-029042/O CONTADOR

MAX WILLER FEITOSA ARAUJOCE-029044/O CONTADOR

NILTON CARVALHO LIMA DE MEDEIROSCE-029024/O CONTADOR

PAULO SERGIO SANTIAGO JUNIORCE-029041/O CONTADOR

RAPHAEL MENEZES ARCANJOCE-029025/O CONTADOR

RITA DE CÁSSIA RODRIGUES PEREIRACE-029038/O CONTADOR

SAMARA DE SOUSA PORFÍRIOCE-029023/O CONTADOR

SIMONE DE CASTRO ALENCARCE-029035/O CONTADOR

SIMONE PAIVA BRAGA DIASCE-029054/O CONTADOR

STEFANY OLIVEIRA FERNANDESCE-029048/O CONTADOR

VANDERGLEYSON ASSUNÇÃO DE QUEIROZCE-029052/O CONTADOR

VENICIO RODRIGUES COSTACE-029037/O CONTADOR

WHESLLEY DHENNER GOMES DO NASCIMENTOCE-029047/O CONTADOR

REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF: 1

HIGOR FABIO DE MEDEIROS MOREIRARN-007627/O CONTADOR

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 7



CAIO BRENO MOREIRA DAMASCENOCE-023644/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ELIANE SILVA BEZERRACE-022152/O CONTADOR

FRANCISCO DAS CHAGAS F BARBOSACE-009860/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

JOSE ALAN PEREIRA MONTEIROCE-020448/O CONTADOR

MARIA LUCINEIDE BEZERRA LIMACE-013204/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

RAISSA CAROLINO RUFINO DE SOUSACE-025704/O CONTADOR

RENATA SILVA FARIASCE-024815/O CONTADOR

RITOS ORDINÁRIOS APROVADOS

ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 6

CONTROLLER AUDITORIA E ASSESSORIA CONTABIL S/SCE-000232/O SOCIEDADE SIMPLES PURA

CONTROLLER AUDITORIA E ASSESSORIA CONTABIL S/S EPPCE-000232/O SOCIEDADE SIMPLES PURA

DUO CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDACE-002830/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

INNOVA CONTABILIDADE LTDA-MECE-002342/O SOCIEDADE SIMPLES LTDA

M.R.Y. CONTABILIDADE LTDACE-001017/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

SD ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELICE-002479/O SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 1

BARREIRAS & ASSOCIADOS CONTABIL S/SCE-000832/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 17

ALANE DA SILVA PONTESCE-028665/O CONTADOR

ALESSIANA SOUZA DO CARMO PEDRORO-004625/O CONTADOR

ANA IZABELA GOMES DE AGUIARCE-022091/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

ANTONIO EUDES ARAUJOCE-020233/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CARLA JOSELANE TEIXEIRA DOS SANTOSCE-021572/O TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CESAR AUGUSTO NUNES AMORIM JUNIORCE-025947/O CONTADOR

Diego Coutinho Da SilvaCE-027671/O CONTADOR

EURICLEIA MARIA DE CASTROCE-006170/O CONTADOR

FRANCISCO BRUNO COSTA MEIRELESCE-028857/O CONTADOR

FRANCISCO IVAN PINHEIROCE-016053/O CONTADOR

JANAINA RIBEIRO NEGREIROSCE-025407/O CONTADOR

JEAN LOUIS CHARRONCE-014684/O CONTADOR

JOSE RIBAMAR CANAFISTULA ALVESCE-010660/O CONTADOR

LUANA CARVALHO DE ALENCARCE-028533/O CONTADOR

MARIA ENEDINA RODRIGUES DE VASCONCELOSCE-022530/O CONTADOR

RENATO CARNEIRO VASCONCELOSCE-026643/O CONTADOR

WESLEY DE LIMA RODRIGUESCE-022588/O CONTADOR

REGISTRO CADASTRAL DE FILIAL - SOCIEDADE: 1



GRANT THORNTON AUDITORIA E CONSULTORIA LTDACE-003364/F SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 6

COSTA, ROMÃO & LEAL SERVIÇOS CONTABEIS LTDACE-003359/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

CTA CONTROLADORIA E TREINAMENTOS LTDACE-003362/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

DIAS & LUCENA SOLUÇÕES CONTABEISCE-003360/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

FARZAT CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDACE-003358/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

HLI AUDITORIA E CONSULTORIA LTDACE-003363/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA

O. G. SILVA DOS REIS LTDACE-003361/O SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA



LUIZ CARLOS DIAS MARTINS CONTADORPF-011791/K

A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 03/04/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000027

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ADALBERTO DO NASCIMENTO MIRANDA CONTADORPF-011821/K

ADANILCE FELIX DE LIMA SOUSAPF-011813/K

ADRIANO MARCIO DA SILVA RIO NEGRO CONTADORPF-011819/K

ALEXANDRE RAFAEL MELQUÍADES ELIAS CONTADORPF-011769/K

ALEXANDRE ROMERO BARROS CASTELO CONTADORPF-011818/K

ALLAN MARQUES DA SILVA CONTADORPF-011762/K

ALRISTENIO RAÉRIO DOS SANTOS COSTA CONTADORPF-011779/K

ALYSON MATHEUS OLIVEIRA SILVA CONTADORPF-011761/K

ANA BEATRIZ SILVA ANDRADE CONTADORPF-011792/K

BRENA CELIA CARDOSO SOARES CONTADORPF-011759/K

CICERO VINICIOS DOS SANTOS SOUSA CONTADORPF-011773/K

FRANCISCO ALISON AUGUSTO DE MIRANDA CONTADORPF-011760/K

FRANCISCO FLAVIO INACIO DOS SANTOS CONTADORPF-011770/K

FRANCISCO RICARDO MENDES BRAGA CONTADORPF-011817/K

FRANCISCO TRINDADE DA SILVA FILHO CONTADORPF-011816/K

GILMARA COELHO DE SOUSA CONTADORPF-011754/K

GILSON ROBERTO RODRIGUES DE SOUSA CONTADORPF-011811/K

IARA RODRIGUES OLIVEIRA ALMEIDA CONTADORPF-011775/K

ISABELLE DE OLIVEIRA COSTA CONTADORPF-011772/K

JOAQUIM ALVES DE OLIVEIRA NETO CONTADORPF-011774/K

JOSE JOSENILDO DE SOUSA TEMOTEO CONTADORPF-011637/K

JOSE VAGNER LEITE MORAIS CONTADORPF-011758/K

LEIDIANE SOUSA DA COSTA CONTADORPF-011777/K

LEILANE SANTOS ALVES CONTADORPF-011814/K

LEONARDO FERNANDES QUEIROS CONTADORPF-011815/K

LUCIANO SARAIVA LEÃO TÉCNICO EM CONTABILIDADEPF-011823/K

LUCIVANIA LIMA GOMES CONTADORPF-011782/K



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 03/04/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINÁRIO - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000027

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

LUIZ CARLOS DIAS MARTINS CONTADORPF-011791/K

MARIA ISABEL RODRIGUES CARVALHO CONTADORPF-011824/K

MAX WILLER FEITOSA ARAUJO CONTADORPF-011776/K

NILTON CARVALHO LIMA DE MEDEIROS CONTADORPF-011768/K

PAULO SERGIO SANTIAGO JUNIOR CONTADORPF-011781/K

RAPHAEL MENEZES ARCANJO CONTADORPF-011752/K

RITA DE CÁSSIA RODRIGUES PEREIRA CONTADORPF-011793/K

SAMARA DE SOUSA PORFÍRIO CONTADORPF-011771/K

SIMONE DE CASTRO ALENCAR CONTADORPF-011778/K

SIMONE PAIVA BRAGA DIAS CONTADORPF-011822/K

STEFANY OLIVEIRA FERNANDES CONTADORPF-011810/K

VANDERGLEYSON ASSUNÇÃO DE QUEIROZ CONTADORPF-011820/K

VENICIO RODRIGUES COSTA CONTADORPF-011812/K

WHESLLEY DHENNER GOMES DO NASCIMENTO CONTADORPF-011809/K

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 26 de Abril de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 03 de Abril de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 03.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 03/04/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000028

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

HIGOR FABIO DE MEDEIROS MOREIRA CONTADORRN-007627/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 26 de Abril de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 03 de Abril de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 03.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 03/04/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO (NOME) - PF.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000029

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ALLYF JANSEN OLIVEIRA DA SILVA CONTADORCE-028561/O

MARIA ZULENE BATISTA VIEIRA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-012551/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 26 de Abril de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 03 de Abril de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 03.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 03/04/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000030

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

CAIO BRENO MOREIRA DAMASCENO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-023644/O

ELIANE SILVA BEZERRA CONTADORCE-022152/O

FRANCISCO DAS CHAGAS F BARBOSA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-009860/O

JOSE ALAN PEREIRA MONTEIRO CONTADORCE-020448/O

MARIA LUCINEIDE BEZERRA LIMA TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-013204/O

RAISSA CAROLINO RUFINO DE SOUSA CONTADORCE-025704/O

RENATA SILVA FARIAS CONTADORCE-024815/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 26 de Abril de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 03 de Abril de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 03.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 03/04/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000031

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

DCON ASSESSORIA E CONSULTORIAPJ-034593/K

J PP DA SILVA SERVIÇOS CONTABEIS ORG. CONTÁBEISPJ-034520/K

LUCAS DA SILVA BEZERRAPJ-034590/K

S DE F BRITO SERVIÇOS CONTABEISPJ-033944/K

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 26 de Abril de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 03 de Abril de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 03.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 03/04/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESÁRIO.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000032

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

F. DAS CHAGAS C. DO NASCIMENTO EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-002058/O

FC MORAIS CONTABILIDADE ME EMPRESÁRIO(INDIVIDUAL)CE-001444/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 26 de Abril de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 03 de Abril de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 03.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 03/04/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000033

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

ALANE DA SILVA PONTES CONTADORCE-028665/O

ALESSIANA SOUZA DO CARMO PEDRO CONTADORRO-004625/O

ANA IZABELA GOMES DE AGUIAR TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-022091/O

ANTONIO EUDES ARAUJO TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-020233/O

CARLA JOSELANE TEIXEIRA DOS SANTOS TÉCNICO EM CONTABILIDADECE-021572/O

CESAR AUGUSTO NUNES AMORIM JUNIOR CONTADORCE-025947/O

DIEGO COUTINHO DA SILVA CONTADORCE-027671/O

EURICLEIA MARIA DE CASTRO CONTADORCE-006170/O

FRANCISCO BRUNO COSTA MEIRELES CONTADORCE-028857/O

FRANCISCO IVAN PINHEIRO CONTADORCE-016053/O

JANAINA RIBEIRO NEGREIROS CONTADORCE-025407/O

JEAN LOUIS CHARRON CONTADORCE-014684/O

JOSE RIBAMAR CANAFISTULA ALVES CONTADORCE-010660/O

LUANA CARVALHO DE ALENCAR CONTADORCE-028533/O

MARIA ENEDINA RODRIGUES DE VASCONCELOS CONTADORCE-022530/O

RENATO CARNEIRO VASCONCELOS CONTADORCE-026643/O

WESLEY DE LIMA RODRIGUES CONTADORCE-022588/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 03 de Abril de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 03.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 03/04/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000033

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 26 de Abril de 2023.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 03/04/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000034

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

COSTA, ROMÃO & LEAL SERVIÇOS CONTABEIS LTDA ORG. CONTÁBEISPJ-034525/K

CTA CONTROLADORIA E TREINAMENTOS LTDAPJ-034592/K

DIAS & LUCENA SOLUÇÕES CONTABEIS ORG. CONTÁBEISPJ-034517/K

FARZAT CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDAPJ-034568/K

HLI AUDITORIA E CONSULTORIA LTDAPJ-034599/K

O. G. SILVA DOS REIS LTDAPJ-034591/K

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 26 de Abril de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 03 de Abril de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 03.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 03/04/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DE FILIAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000035

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

GRANT THORNTON AUDITORIA E CONSULTORIA LTDAPJ-034566/K

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 26 de Abril de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 03 de Abril de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 03.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 03/04/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERAÇÃO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000036

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

CONTROLLER AUDITORIA E ASSESSORIA CONTABIL S/S SOCIEDADE SIMPLES PURACE-000232/O

CONTROLLER AUDITORIA E ASSESSORIA CONTABIL S/S EPP SOCIEDADE SIMPLES LTDACE-000232/O

DUO CONTABILIDADE E CONSULTORIA LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-002830/O

INNOVA CONTABILIDADE LTDA-ME SOCIEDADE SIMPLES LTDACE-002342/O

M.R.Y. CONTABILIDADE LTDA SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-001017/O

SD ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI SOCIEDADE LIMITADA
UNIPESSOAL (SLU)

CE-002479/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 26 de Abril de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 03 de Abril de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 03.



A Câmara de Registro Profissional, no uso de suas atribuições legais e regimentais, reunida em 03/04/2023.

Artigo 1º Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE.

DELIBERA:

CÂMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAÇÃO Nº 2023/000037

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ

REGISTRO NOME CATEGORIA

BARREIRAS & ASSOCIADOS CONTABIL S/S SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDACE-000832/O

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

Cargo

Nome do Presidente

HOMOLOGAÇÃO: Decisão aprovada pelo egrégio Plenário do CRCCE - Ata nº 1550/2023.

Fortaleza, 26 de Abril de 2023.

VICE-PRESIDENTE

Artigo 2º Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 03 de Abril de 2023.

Ata da Câmara de Registro nº 03.


